
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 
 

DELIBERAZIONE  N.  202/16      
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
Oggetto: Richiesta di manutenzione del tratto di canale Calenella da parte del sig. 

Giuseppe GIGLIO: Affidamento incarico lavori          . 

              

L’anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 5826 del 21/11/2016. 

                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORO Luigi; 9) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente constatata la validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto 

consorziale, dichiara aperta la seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la nota del sig. Giuseppe GIGLIO, proprietario delle part.lle 51 e 52 del foglio 

21 nel Comune di Vico del Gargano, con la quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 della 

L.R. n. 4 del 2012, ha formulato richiesta di interventi manutentivi e di sistemazione dei 

richiamati terreni confinanti con il torrente Calenella, sempre in agro del comune di Vico 

del Gargano.  

 

Considerato che il 2° comma dell’art. 7 della LR 4/20 12 recita “ I proprietari possono 

affidare ai consorzi di bonifica la progettazione, l’esecuzione, la manutenzione e la 

gestione delle opere di cui al comma 1, nonché delle opere di miglioramento fondiario 

volontarie”, e il comma 4° del suddetto art. 7 prevede “ Le spese relative alle opere di 

competenza privata sono ripartite a carico dei proprietari degli immobili in rapporto ai 

benefici conseguiti.” 

 

Visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia da 

parte del Consorzio, di cui all’ex art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i., approvato con 

Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 198 del 21/05/2012; 

 

Ritenuto di accogliere la richiesta del sig. Giglio e di affidare, pertanto, a carico del 

medesimo Gilgio, i relativi interventi, quantificati in massimo € 500,00, ai sensi dell’art. 36 

del D.Lgs 50/2016, alla ditta Clean Service di Monaco Elia da Vico del Gargano, ditta che 

ha già operato per conto del Consorzio, nonché, di autorizzare i competenti Settori del 

Consorzio ad espletare ogni atto consequenziale al presente provvedimento con 

imputazione della suddetta spesa  nei competenti capitoli di bilancio di previsione, che 

presentano adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

 

D E L I B E R A 

 

-   di affidare, per tutto quanto esposto in narrativa, ai sensi dell’art. 7 della LR 4/2012 e ai 

sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, i lavori di manutenzione e sistemazione richiesti dal 

sig. Giuseppe Giglio nei terreni di sua proprietà, siti nel Comune di Vico del Gargano al 

foglio 21 part.lle 51 e 52, confinanti con il torrente Calenella, per un importo totale di € 

500,00 a carico del medesimo Giglio; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto consequenziale 

al presente provvedimento con imputazione della suddetta spesa  nei competenti 

capitoli di bilancio di previsione, che presentano adeguata copertura;. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                

                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

 


